検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

1/2

                            2021年12月13日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 外注検査作業室

検査部回報2021-No．50

外注検査項目の年末年始の受付について

外注検査項目の年末・年始受付日程を下記の通りご案内いたします。

記

・年内検体最終受付日・・・12 月 28 日（火）14 時

ただし、下記の項目につきましては、最終受付日が異なります。

最終受付日 検査項目名 外注業者

12 月 21 日（火）14 時 先天異常染色体検査≪※分染法≫ LSI メディエンス

12 月 22 日（水）14 時 DLST（薬剤によるリンパ球若幼化試験） SRL

12 月 24 日（金）14 時
リンパ球幼若化検査（PHA、Con-A） BML

血液疾患染色体検査≪分染法≫ BML

コプロポルフィリン定量 LSI メディエンス

先天異常染色体検査≪G バンド分染、FISH 法≫ LSI メディエンス

12 月 27 日（月）14 時 BRCA1/2 遺伝子検査 SRL

血小板表面 IgG（PA-IgG） BML

※12/21（火）が最終受付日の先天異常染色体検査（分染法）

 Q バンド分染、R バンド分染、C バンド分染、脆弱 X 染色体、高精度分染法

検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

2/2

【検体長期保存不可による受付不可項目】
 ・LD アイソザイム
  12 月 28 日（火）14 時までにご提出ください。

  年末年始期間中（12/29～1/3）は受付不可となります。

上記に記載している項目以外につきましては、通常の夜間・休日におけ

る対応と変わりありません。検査部にて検体保存し、1/4（火）に各社

に提出いたします。

【年内報告可能最終受付日】
年内に結果報告可能な最終受付日は項目ごとに異なります。

年内に結果報告を希望される場合は、随時お問い合わせ下さい。

・年始通常業務開始日・・・1 月 4 日（火）

上記についてのお問い合わせは、外注検査作業室（内線 7254）までお願い致します。